


Edição 2.926 | Ano 17
26 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FLQVS8S7-MQXQ4CMX-ZZUESPAG-IKN8JWKA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, torna público o resultado do julgamento referente à Licitação:
Modalidade:  Concorrência Eletrônica nº  002/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE GALINHEIROS RÚSTICOS NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, 

CNPJ: 42.170.688/0001-06
01 R$ 409.797,12

Macajuba – Bahia, 19 de setembro de 2024. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do

julgamento da Concorrência Eletrônica nº 002/2024, aberta dia 20 de agosto de 2024 e julgada em 04 de setembro

de 2024, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a seguintes participantes:

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO
ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 02518547000109

CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 38493385000149
CONSTRUTORA ARKHON LTDA 45051204000190
DMO CONSTRUTORA EIRELI 30840514000116

JMB ENGENHARIA E PRE-MOLDADOS LTDA 33805410000169
OMEGA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 44210974000175

PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA 42170688000106

RESOLVE: Declarar vencedor do certame o proponente conforme quadro abaixo: 

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, 

CNPJ: 42.170.688/0001-06
01 R$ 409.797,12

Objetivando a 

1.1. – Constitui objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DA CONSTRUÇÃO DE GALINHEIROS RÚSTICOS NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA, conforme Concorrência

Eletrônica nº 002/2024, atendendo solicitação de demanda da Secretaria solicitante satisfazendo todas as condições

exigíveis. Macajuba – BA, 19 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

Edição 2.926 | Ano 17
26 de setembro de 2024

Página 3

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: FLQVS8S7-MQXQ4CMX-ZZUESPAG-IKN8JWKA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº 002/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE GALINHEIROS
RÚSTICOS NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedor do certame:  PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, vencedora do lote 01 no
valor de R$  409.797,12 (quatrocentos e nove mil setecentos e noventa e sete reais e doze centavos). Macajuba–
Bahia, 20 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 135/2024 - Processo Administrativo nº 204/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DA  CONSTRUÇÃO  DE  GALINHEIROS
RÚSTICOS  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA-BA.  Contratado:  PROGRESSO  CONSTRUTORA  LTDA,  CNPJ:
42.170.688/0001-06, Valor Global  R$ 409.797,12 (quatrocentos e nove mil setecentos e noventa e sete reais e doze
centavos); vigência até 20/09/2025. Macajuba-Bahia, 20 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.926 | Ano 17
26 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: FLQVS8S7-MQXQ4CMX-ZZUESPAG-IKN8JWKA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, torna público o resultado do julgamento referente à
Licitação:  Modalidade:  Concorrência  Eletrônica  nº  003/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA LOCALIZADA NA RUA DO ABRIGO,
NA CIDADE  DE  MACAJUBA-BA. Após  a  análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara
vencedora do certame as empresas:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, 

CNPJ: 42.170.688/0001-06
01 R$ 395.025,96

Macajuba – Bahia, 19 de setembro de 2024. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº 003/2024, aberta  dia 20 de agosto de 2024 e
julgada em 04 de setembro de 2024, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a
seguintes participantes:

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO
ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 02518547000109

CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 38493385000149
EMS FERRAGENS LTDA 23611333000152

JMB ENGENHARIA E PRE-MOLDADOS LTDA 33805410000169
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA 42170688000106

  RESOLVE: Declarar vencedor do certame o proponente conforme quadro abaixo:
 

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, 

CNPJ: 42.170.688/0001-06
01 R$ 395.025,96

Objetivando a 
1.1. – Constitui objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO  DA  CAPELA  MORTUÁRIA  LOCALIZADA  NA  RUA  DO  ABRIGO,  NA  CIDADE  DE
MACAJUBA-BA, conforme Concorrência Eletrônica nº 003/2024, atendendo solicitação de demanda da
Secretaria solicitante satisfazendo todas as condições exigíveis. Macajuba – BA, 19 de setembro de
2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

Edição 2.926 | Ano 17
26 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: FLQVS8S7-MQXQ4CMX-ZZUESPAG-IKN8JWKA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Concorrência Eletrônica nº
003/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CAPELA
MORTUÁRIA  LOCALIZADA NA RUA DO  ABRIGO,  NA  CIDADE  DE  MACAJUBA-BA.  Após  a  análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: PROGRESSO CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, vencedora do lote 01 no valor de R$ 395.025,96 (trezentos e noventa e
cinco mil vinte e cinco reais e noventa e seis centavos). Macajuba– Bahia, 20 de setembro de 2024. Luciano
Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  136/2024  -  Processo  Administrativo  nº  205/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CAPELA
MORTUÁRIA  LOCALIZADA  NA  RUA  DO  ABRIGO,  NA  CIDADE  DE  MACAJUBA-BA.  Contratado:
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, Valor Global R$ 395.025,96 (trezentos e
noventa e cinco mil vinte e cinco reais e noventa e seis centavos); vigência até 20/12/2024. Macajuba-
Bahia, 20 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.926 | Ano 17
26 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: FLQVS8S7-MQXQ4CMX-ZZUESPAG-IKN8JWKA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DO CONTRATO


		2024-09-26T00:10:12-0300




